
Contacto

Teléfono 942628590
Fax 942671397
Correo Electrónico rsainz@santona.es

Dirección Postal

Calle Manzanedo, 27
(39740) Santoña España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONT/4/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2019 a
las 10:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santoña
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C4zxGqXLJjIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Comedor en el Albergue municipal para una estimación de entre 1 y 160
comensales/día. Ese servicio se desglosa en cuatro: Desayuno, comida, merienda y cena.

Valor estimado del contrato 154.083,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.746,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.041,98 EUR.

Clasificación CPV
55100000 - Servicios de hostelería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Complejo Turístico Deportivo "El Albergue", Ctra. Santoña-Cicero, s/n. 39740-Santoña.
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Ctra. Santoña-Cicero s/n
(39740) Santoña España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CARNICERÍA MANZANEDO, S.C.
NIF J39721956

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C4zxGqXLJjIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=034c2ea7-3638-4fce-83e9-29eab4d092c8


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.485,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.034,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 22/03/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación La justificación de la adjudicación se recoge en el Decreto de la Alcaldía de 14 de febrero de 2019, con nº de
registro de resoluciones de la Alcaldía 106/19, donde se recoge la Mesa de Contratación Permanente del Ayuntamiento a
favor de Carnicería Manzanedo, S.C. por unanimidad.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/02/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/02/2019 a las 14:00
Observaciones: las ofertas se presentarán en el Registro de Entrada del Ayuntamiento de Santoña, en el plazo de 20
días naturales a contar de la publicación del anuncio en el Perfil del contratante en la Plataforma de Contratos del Sector
Público.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Santoña

Dirección Postal

Manzanedo nº 27
(39740) Santoña España

Mesa de Contratación Permanente

Apertura sobre oferta económica
Se anunciará en el Tablón de Anuncios y se
comunicará a los licitadores por correo electrónico

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Disposición del Albergue
: 10Ponderación 

Memoria sobre prestación del servicio
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CwUC%2BniJx2OXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003847417 |  2019-247363 | Tue, 26 Mar 2019 10:31:46:101 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120825228331046134624925539451562963625 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CwUC%2BniJx2OXQV0WE7lYPw%3D%3D

